BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM HÀ NỘI
	Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

	Số:                /ĐHSPHN-KHCN

	Hà Nội,  ngày       tháng 8 năm 2016

THÔNG BÁO HỘI THẢO KHOA HỌC
“Nâng cao chất lượng đào tạo và nghiên cứu khoa học của

Trường Đại học Sư phạm Hà Nội”
Đào tạo và nghiên cứu khoa học là hai nhiệm vụ chính của Trường Đại học Sư phạm Hà Nội. Nhà trường không ngừng có những chính sách đầu tư phát triển, nâng cao chất lượng hai hoạt động này. Tiến tới kỷ niệm 65 thành lập Trường Đại học Sư phạm Hà Nội (1951-2016), Trường Đại học Sư phạm Hà Nội tổ chức Hội thảo khoa học “Nâng cao chất lượng đào tạo và nghiên cứu khoa học của Trường Đại học Sư phạm Hà Nội”.
Mục đích Hội thảo: Hội thảo nhằm tìm ra các giải pháp để nâng cao chất lượng đào tạo và nghiên cứu khoa học của Trường Đại học Sư phạm Hà Nội đáp ứng yêu cầu xã hội và ngành Giáo dục trong giai đoạn mới.
Hội thảo là diễn đàn để cho cán bộ khoa học, giảng viên của nhà trường đóng góp các ý kiến để phát triển trường trong giai đoạn mới.
Nội dung chính của Hội thảo:
· Những đánh giá về thực trạng và những yêu cầu trong  đào tạo và nghiên cứu khoa học (NCKH) của Trường trong giai đoạn mới;
· Những vấn đề về chất lượng và kiểm soát chất lượng trong đào tạo và  NCKH  của Trường ĐHSP Hà Nội;
· Kinh nghiệm về nâng cao chất lượng đào tạo và NCKH của các trường đại học trong và ngoài nước;
· Những vấn đề cần ưu tiên phát triển để nâng cao chất lượng đào tạo và NCKH của Trường đáp ứng yêu cầu của xã hội và của ngành Giáo dục trong giai đoạn mới;
· Giải pháp nâng cao chất lượng đào tạo và NCKH của Trường đáp ứng yêu cầu của xã hội và của ngành Giáo dục trong giai đoạn mới;
· Đào tạo và NCKH của Trường phục vụ trực tiếp đổi mới ngành Giáo dục (đổi mới chương trình sách giáo khoa, mô hình trường phổ thông mới – trường thực hành...);
· Các vấn đề khác có liên quan.
Thời gian và địa điểm tổ chức Hội thảo:
· Thời gian dự kiến 7/10/2016
· Địa điểm: Hội trường nhà K, Trường ĐHSP Hà Nội

Kính mời các nhà khoa học, các cán bộ, giảng viên của Trường tham gia viết bài tham luận cho Hội thảo khoa học. Các tham luận sẽ được Phòng Tạp chí và Thông tin khoa học thẩm định để xuất bản số đặc biệt 2016, chào mừng kỷ niệm 65 thành lập Trường Đại học Sư phạm Hà Nội (1951-2016).
Mẫu bài viết:
Bài viết dùng các thuật ngữ khoa học và đơn vị đo lường hợp pháp do Nhà nước ban hành hoặc đã dùng thống nhất trong lĩnh vực chuyên môn.
Bài viết được đánh máy bằng phông chữ Times New Roman, cỡ chữ 12, giãn dòng 16; không quá 10 trang đối với bài đăng toàn văn, không quá 2 trang đối với bài đăng ngắn. Khuyến khích các bài viết được chuẩn bị bằng chương trình LaTex với các bài báo khoa học tự nhiên và Microsoft Word với các khoa học khác, in trên khổ giấy A4. Công thức hóa học có thể dùng ACD/ Chem Sketch hoặc Science Helper for Word. Hình vẽ rõ ràng, không quá 17 x 14 cm. Tên hình vẽ nằm phía dưới hình. Tên bảng nằm phía trên bảng.

Bài viết được quy định theo trình tự: tóm tắt (ý tưởng và nội dung tóm tắt bài báo), mở đầu (tóm tắt tình trạng nghiên cứu trong nước và thế giới, tính thời sự của vấn đề, đặt vấn đề), nội dung bài báo (phương pháp nghiên cứu, phương tiện nghiên cứu, nội dung nghiên cứu đã được thực hiện), kết quả nghiên cứu và tài liệu tham khảo. Cuối bài báo có phần tên và tóm tắt bằng tiếng Anh với bài tiếng Việt, tên và tóm tắt bằng tiếng Việt với bài tiếng Anh. Các tiếng Slavơ, Hán, Nhật, Ảrập,... được dịch sang tiếng Anh. Cuối cùng ghi họ tên, nơi làm việc hoặc học tập, học hàm, học vị, số điện thoại, email của tác giả.

(xem hướng dẫn tại http://stdb.hnue.edu.vn/portal/index.php?tabid=1374)
Để kịp biên tập, in ấn tài liệu Hội thảo, BTC đề nghị tác giả gửi bài tham luận bản cứng và bản mềm trước ngày 10/9/2016.(Vào cả hai địa chỉ email dưới đây)
Địa chỉ liên hệ: Phòng Khoa học Công nghệ, Trường ĐHSP Hà Nội,
Điện thoại : 04.7547823  số máy lẻ  420, 421
Email: p.khcn@hnue.edu.vn và tapchi@hnue.edu.vn
Ban tổ chức rất mong nhận được các tham luận của các nhà khoa học, các cán bộ, giảng viên trong toàn Trường. Xin chân thành cảm ơn!

HIỆU TRƯỞNG
Nơi nhận:

 -    Các đơn vị trong toàn trường
 -    Lưu KH + VP

	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM HÀ NỘI
	Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

	Số:                /GM

	Hà Nội,  ngày       tháng 8 năm 2016

GIẤY MỜI VIẾT BÀI HỘI THẢO KHOA HỌC

“Nâng cao chất lượng đào tạo và nghiên cứu khoa học của

Trường Đại học Sư phạm Hà Nội”

Kính gửi:   ..............................................................................
Tiến tới kỷ niệm 65 thành lập Trường Đại học Sư phạm Hà Nội (1951-2016), Trường Đại học Sư phạm Hà Nội tổ chức Hội thảo khoa học “Nâng cao chất lượng đào tạo và nghiên cứu khoa học và của Trường Đại học Sư phạm Hà Nội”
 Hiệu trưởng Trường ĐHSP Hà Nội  trân trọng kính mời ..........................
Viết báo cáo tham luận đóng góp cho Hội thảo (thông báo hội thảo gửi kèm theo)

Để kịp biên tập, in ấn tài liệu Hội thảo, xuất bản Tạp chí số đặc biệt 2016, Trường kính đề nghị tác giả gửi bài tham luận bản cứng và bản mềm trước ngày 10/9/2016. (Vào cả hai địa chỉ email dưới đây)
Địa chỉ liên hệ: Phòng Khoa học Công nghệ, Trường ĐHSP Hà Nội,

Điện thoại : 04.7547823  số máy lẻ  420, 421
Email: p.khcn@hnue.edu.vn; tapchi@hnue.edu.vn
Xin chân thành cảm ơn!

HIỆU TRƯỞNG
Nơi nhận:

 -    Các đơn vị NCKH toàn Trường

 -    Lưu KH + VP